
1 

 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  KAI  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ–ΘΡΑΚΗΣ 

 
 
 
                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

                             Κομοτηνή,          8 -09-2022 
         Αρ. Πρωτ.: Φ.8.2/1.2/10402 

 

 Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 Πόλη : 69100 Κομοτηνή                                                                                                                  
 Πληροφορίες : Συμεωνίδης Βασίλειος 
 Τηλέφωνο : 2531083551 
 Fax : 2531083555 
 Email : pdeamthr@sch.gr 

 
 
ΘΕΜΑ: «Διορισμός Υποδιευθυντών σε Μειονοτικά Σχολεία αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ξάνθης» 

 

   
Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του εδαφ.δ’,παρ.1, του άρθρου 7 του Ν.694/1977(ΦΕΚ 264/16-09-1977) με θέμα «Περί 

Μειονοτικών Σχολείων της Μουσουλμανικής Μειονότητος εις Δ. Θράκην».  

2. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ24/13-02-2002) με θέμα «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 

εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των παραγράφων 1β του άρθρου 65 και 3 του άρθρου 68 του Ν.4310/2014 (ΦΕΚ 258/8-12-

2014) με θέμα «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της αριθ. 16287/08-02-1978 (ΦΕΚ 139/τ Β’/1978)  Υ.Α. με θέμα  «Περί του τρόπου 

διορισμού Δ/ντών και Υ/ντών Μ/κών Σχολείων και αρμοδιοτήτων και καθηκόντων αυτών».  

5. Τη με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/08-10-2012 (ΦΕΚ 1340/16-10-2012, τ. Β') Υ.Α. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 69ΚΣ46ΜΤΛΗ-ΘΥΥ



2 

 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

6. Τη με αριθμ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. «Ορισμός αναπληρωτών 

των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

7. Τη με αριθ. 1983Σ/111597/Ζ1/12-08-2013 (ΦΕΚ 2120/28-08-20013) Υ.Α. με θέμα: «Διορισμός 

Διευθυντών-Υποδιευθυντών Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

8.  Το αριθμ.πρωτ 5617/06-09-2021  έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ξάνθης  με 

θέμα: «Διαβίβαση  πίνακα εκδήλωσης ενδιαφέροντος  για Διευθυντές και Υποδιευθυντές Μειονοτικών 

Σχολείων στο οποίο περιέχονται πίνακες με τα στοιχεία και προσόντα υποψήφιων Διευθυντών-

Υποδιευθυντών. 

9.  Την αριθμ. 14η/7-09-2021 Πράξη του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης ΑΜΘ με θέμα «Ορισμός 

Διευθυντών και Υποδιευθυντών στα Μειονοτικά Σχολεία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 

2022-2023». 

 

                                                                        Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

τον διορισμό αναδρομικά από 1-09-2022 για τους οργανικά υπηρετούντες και από την ημέρα ανάληψης των 

καθηκόντων τους για όλους τους υπόλοιπους, των παρακάτω εκπ/κών του ελληνόγλωσσου προγράμματος 

ως Υποδιευθυντών στα Μειονοτικά Σχολεία  αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ξάνθης, για το σχολικό έτος 2022-2023, έως και 31-8-2023 για τους οργανικά υπηρετούντες ή έως και 21-06-

2023 για τους υπόλοιπους (αναπληρωτές, προσωρινά τοποθετημένους και αποσπασμένους) ως εξής: 

 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΙΚΟΥ 

Α.Μ. 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

1 2/Θ ΑΒΑΤΟΥ ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 557612 

2 2/Θ ΑΙΩΡΑΣ ΛΕΙΒΑΔΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 581903 

3 2/Θ ΑΛΚΥΟΝΗΣ ΚΙΟΜΟΥΡΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 582281 

4 2/Θ ΑΛΜΑΤΟΣ ΝΤΟΥΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 583717 

5 2/Θ ΑΝΩ ΘΕΡΜΕΣ ΣΚΡΑΠΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  591280 

6 2/Θ ΒΑΦΕΪΚΩΝ ΦΥΣΕΚΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 587698 

7 6/Θ ΓΛΑΥΚΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 584394 

8 2/Θ ΓΟΡΓΟΝΑΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 593409 

9 2/Θ ΔΕΚΑΡΧΟΥ ΜΠΙΛΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 599247 

10 4/Θ ΔΗΜΑΡΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 591134 

11 10/Θ ΕΧΙΝΟΥ ΚΑΡΚΑΝΗ ΚΛΕΑΝΘΟΥΛΑ 228721 

12 6/Θ ΗΛΙΟΠΕΤΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 597947 

13 12/Θ ΚΕΝΤΑΥΡΟΥ ΝΤΑΛΙΑΝΗ ΛΟΥΪΖΑ 623065 

14 2/Θ ΚΕΝΤΗΤΗΣ ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 594812 

15 6/Θ 1ο ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 618722 

ΑΔΑ: 69ΚΣ46ΜΤΛΗ-ΘΥΥ



3 

 

Ο διορισμός των εκπαιδευτικών: Γιαπάντζαλη Πασχάλη (ΑΜ 557124) στο Μειονοτικό Σχολείο Φελώνης, 

Νταλιάνη Λουϊζα (623065) στο Μειονοτικό Σχολείο Κενταύρου, Τερζανίδη Κωνσταντίνο  (ΑΜ 604211)  στο 

Μειονοτικό Σχολείο Φιλίων αφορά το διδακτικό έτος 2022-2023, έως και 21-6-2023.  

 

 

                                                                                                                          Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  

                                                                                                        ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

 
 
 
                                                                                                          ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 

2. Αναφερόμενοι (διά της Δ/νσης) 

16 6/Θ 2ο ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 553689 

17 2/Θ ΚΟΤΥΛΗΣ ΠΑΡΑΣΧΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 587752 

18 4/Θ ΚΥΡΝΟΥ ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΙΔΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 570816 

19 2/Θ ΛΕΥΚΟΠΕΤΡΑΣ ΜΠΑΛΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 578735 

20 2/Θ ΜΑΝΤΑΙΝΑΣ ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 582583 

21 2/Θ ΜΕΓ.ΟΡΦΑΝΟΥ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 603875 

22 2/Θ ΜΕΛΙΒΟΙΩΝ ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 607380 

23 6/Θ ΜΥΚΗΣ ΓΙΑΛΑΜΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  604356 

24 16/Θ 1ο ΞΑΝΘΗΣ ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 580876 

25 4/Θ 2ο ΞΑΝΘΗΣ ΧΑΛΟΦΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 587723 

26 2/Θ ΠΑΛ.ΖΥΓΟΥ ΚΕΤΣΕΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 587713 

27 2/Θ ΠΑΛ.ΚΑΤΡΑΜΙΟΥ ΚΩΣΤΕΛΙΔΟΥ ΙΟΥΛΙΑ 701160 

28 6/Θ ΠΑΧΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 716348 

29 8/Θ ΣΕΛΕΡΟΥ ΜΑΜΠΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 553837 

30 2/Θ ΣΗΜΑΝΤΡΩΝ ΓΚΩΓΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 598086 

31 6/Θ ΣΜΙΝΘΗΣ ΚΟΛΤΣΑΚΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 598650 

32 4/Θ ΣΟΥΝΙΟΥ ΤΕΡΖΑΝΙΔΟΥ ΔΟΜΝΑ 594690 

33 2/Θ ΦΕΛΩΝΗΣ ΓΙΑΠΑΝΤΖΑΛΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 557124 

34 4/Θ ΦΙΛΙΩΝ ΤΕΡΖΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 604211 

35 6/Θ ΧΡΥΣΑΣ ΧΑΤΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 554589 

36 2/Θ ΩΡΑΙΟΥ ΓΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 597926 

ΑΔΑ: 69ΚΣ46ΜΤΛΗ-ΘΥΥ


		2022-09-08T11:28:23+0300
	Athens




